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 DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBINĖS 

EISMO SAUGUMO PROGRAMOS „VIZIJA – NULIS“  PATVIRTINIMO“  PROJEKTO  
 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) pakartotinai 

teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Valstybinės eismo saugumo 

programos „Vizija – nulis“  patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos saugaus eismo 

automobilių keliais įstatymo 7 straipsniu ir siekiant įgyvendinti Europos Komisijos 2011 m. kovo  

28 d. priimtoje 2011 m. baltojoje knygoje „Bendros Europos transporto erdvės kūrimo planas. 

Konkurencingos efektyviu išteklių naudojimu grindžiamos transporto sistemos kūrimas“ nustatytus 

transporto politikos tikslus, Jungtinių Tautų Saugaus eismo dekados veiksmų planą 2011–2020 m., 

Europos Sąjungos saugaus eismo programą 2011–2020 m., Jungtinių Tautų darnaus vystymosi 

planą iki 2030 m. 

Valstybinės eismo saugumo programos „Vizija – nulis“ (toliau – Programa) vizija – iki  

2050 m. nulis žuvusiųjų kelių transporte. Programos strateginis tikslas – iki 2030 m. žuvusiųjų kelių 

transporte sumažinti 50 proc., palyginti su 2018 m. 

Programos strateginiam tikslui pasiekti numatomi šie tikslai: 

1. Pirmasis tikslas – mažinti Kelių eismo taisyklių pažeidimų skaičių. 

2. Antrasis tikslas – pasiekti, kad kelių infrastruktūra atitiktų nustatytus reikalavimus. 

3. Trečiasis tikslas – sumažinti eisme dalyvaujančių techniškai netvarkingų transporto 

priemonių skaičių. 

4. Ketvirtasis tikslas – efektyviau gelbėti eismo dalyvius po eismo įvykių. 

5. Penktasis tikslas – efektyviau valdyti eismo įvykių rizikas.  

Nutarimo projektas 2020 m. vasario 17 d. raštu Nr. 2-799 buvo pateiktas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei. Šių metų vasario 25 d. Nutarimo projektas buvo apsvarstytas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės tarpinstituciniame pasitarime.  
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Susisiekimo ministerija, atsižvelgdama į 2020 m. vasario 25 d. įvykusio tarpinstitucinio 

pasitarimo metu išsakytas institucijų pastabas ir pasiūlymus, patikslino Nutarimo projektą. 

Pažymėtina, kad 2020 m. sausio 22 d. Nutarimo projektas buvo apsvarstytas Valstybinės 

eismo saugumo komisijos posėdyje, kuriame buvo nutarta pritarti Nutarimo projektui. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Ekonomikos politikos grupės ir Strateginio planavimo ir stebėsenos grupės pastabas. Nutarimo 

projekte atsižvelgta į Valstybinės eismo saugumo komisijos posėdyje pateiktus pasiūlymus ir į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pasiūlymus. Pažymėtina, kad 

Nutarimo projekte buvo remiamasi 2016 m. ir vėlesnių studijų duomenimis. Nutarimo 3 priedo 

vertinimo kriterijai suformuoti pagal atliktus tyrimus ar institucijų pateiktus duomenis ir jų reikšmė 

yra 2017 m. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje ir visi suinteresuoti 

asmenys galėjo teikti pastabas ir pasiūlymus. Suinteresuotos institucijos ir gyventojai pateikė 

pastabų ir pasiūlymų, į juos buvo atsižvelgta.  

Nutarimo projektas atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos grupės 

(l. e. grupės vadovo pareigas Tomas Pilukas, tel. 239 3823, el. p. tomas.pilukas@sumin.lt) 

vyresnysis patarėjas Vidmantas Pumputis (tel. 239 3890, el. p. vidmantas.pumputis@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Valstybinė eismo saugumo programa „Vizija – nulis“, 17 lapų. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Susisiekimo ministras                                                                                             Jaroslav Narkevič 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Pumputis, tel. (8 5) 239 3890, el. p. vidmantas.pumputis@sumin.lt 
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